О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Экономика» факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород и

секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Экономика», направления подготовки 38.03.01 Экономика,

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, очной формы обучения в

составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и

локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК д.э.н., профессор, заведующий кафедрой

менеджмента и государственного управления Института экономики и

предпринимательства ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского» – Яшин С.Н.,

члены Президиума ГЭК:

– Новак А.Е., к.э.н., главный экономист отдела регионального экономического

анализа Волго-Вятского ГУ Банка России,

– Штефан М.А., к.э.н., доцент кафедры бухгалтерского учета, анализа и аудита

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Вихарев П.Л., ведущий экономист отдела регионального экономического

анализа Волго-Вятского ГУ Банка России,

– Григорьева Е.В., заместитель управляющего филиалом Банка ГПБ(АО)

«Приволжский»,

– Мурыгина Т.В., заместитель директора АО «Кэпт»,

              секретарь Президиума ГЭК – Жарикова Е.А, Начальник ОСУП очных

программ в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород.

2

12.04.2024 № 6.18-01/120424-1

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК № 1:

председатель локальной ГЭК № 1 – Яшин С.Н., д.э.н., профессор, заведующий

кафедрой менеджмента и государственного управления Института экономики и

предпринимательства ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского»,

члены локальной ГЭК № 1:

– Силаев А.М., д.ф.-м.н., профессор кафедры математической экономики

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Леонова Л.А., к.ф.–м.н., доцент кафедры математической экономики

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Лапинова С.А., к.ф.–м.н., доцент кафедры математической экономики

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Крылова О.С., ведущий эксперт сектора надзора отдела надзора 1 Центра

надзора за финансовыми посредниками №2 (г. Нижний Новгород) Волго-Вятского ГУ

Банка России,

 – Шульгин А.Г., к.э.н., советник экономический экономического управления

Волго-Вятского ГУ Банка России,

– Лакшина В.В., к.э.н., ООО "Техкомпания Хуавэй", инженер ключевых

проектов,

– Матвеева Н.Н., к.э.н., научный сотрудник Международной лаборатории

прикладного сетевого анализа НИУ ВШЭ,

- Горбунов А.В., начальник отдела регионального экономического анализа

Экономического управления Волго-Вятского ГУ Банка России

секретарь локальной ГЭК № 1 – Мазова О.Н., специалист по учебно-

методической работе 1 категории факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород;

3.2. Локальная ГЭК № 2:

председатель локальной ГЭК № 2 – Яшин С.Н., д.э.н., профессор, заведующий

кафедрой менеджмента и государственного управления Института экономики и

предпринимательства ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского»,

члены локальной ГЭК № 2:

– Вербус В.А., к.ф.–м.н., доцент кафедры экономической теории и

эконометрики факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Максимов А.Г, к.ф.–м.н., профессор кафедры экономической теории и

эконометрики факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Ошарин А.М, к.ф.–м.н., доцент кафедры экономической теории и

эконометрики факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

–  Масленникова Е.А., ООО "КНС", инженер-программист,

– Быков М.М., начальник управления по производству и распространению

СМИ ГАУ НО «Нижегородский областной информационный центр»,

– Вихарев П.Л., ведущий экономист отдела регионального экономического

анализа Волго-Вятского ГУ Банка России,

– Крамков В.А., ведущий экономист отдела регионального экономического

анализа Волго-Вятского ГУ Банка России,

3

12.04.2024 № 6.18-01/120424-1

- Чернышов А.В., начальник центра внедрения инструментов цифровизации и

искусственного интеллекта Департамента данных, проектов и процессов, Банк России

секретарь локальной ГЭК № 2 – Мазова О.Н., специалист по учебно-

методической работе 1 категории факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород;

3.3. Локальная ГЭК № 3:

председатель локальной ГЭК № 3 – Богопольская Е.В., к.э.н., заместитель

начальника Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российского

Федерации,

члены локальной ГЭК № 3:

– Хасянова С.Ю., к.э.н., PhD, доцент кафедры банковского дела факультета

экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Маляев В.Б., к.т.н., PhD, АНО ВО "Институт деловой карьеры" (г. Москва) -

директор ИКЦ г. Дзержинск,

– Алимов С.А., заместитель Председателя Волго-Вятского банка ПАО

Сбербанк,

– Антонов А.Ю., бизнес-коуч Центра обучения персонала розничного бизнеса,

управление координации и модели продаж розничного бизнеса ПАО РОСБАНК,

–Григорьева Е.В., заместитель управляющего филиалом Банка ГПБ(АО)

«Приволжский»,

             секретарь локальной ГЭК № 3 – Парисенкова Л.А., заместитель начальника

ОСУП очных программ в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и

«Экономика» НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

3.4. Локальная ГЭК № 4:

председатель локальной ГЭК № 4 – Мурыгина Т.В., заместитель директора АО

«Кэпт»,

члены локальной ГЭК № 4:

– Замотаева О.А., к.э.н., доцент кафедры бухгалтерского учета, анализа и

аудита факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

–  Штефан М.А., к.э.н., доцент кафедры бухгалтерского учета, анализа и аудита

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Алимов С.А., заместитель Председателя Волго-Вятского банка ПАО

Сбербанк,

–  Гричук А.П., директор Нижегородского филиала АО «Кэпт»,

– Храмова Е.В., старший менеджер департамента аудиторских услуг АО

«Кэпт»,

секретарь локальной ГЭК № 4 – Гарева С.П., специалист по учебно-

методической работе 1 категории ОСУП очных программ в бакалавриате по

направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ – Нижний Новгород;

3.5. Локальная ГЭК № 5:

председатель локальной ГЭК № 5 – Яшина Н.И., д.э.н., профессор, заведующий

кафедрой финансов и кредита ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»,

члены локальной ГЭК № 5:

– Макаров А.С., д.э.н., профессор кафедры финансового менеджмента

факультета экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

4

12.04.2024 № 6.18-01/120424-1

– Россохин В.В., к.э.н., доцент кафедры финансового менеджмента факультета

экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Рябова Е.В., к.э.н., доцент кафедры финансового менеджмента факультета

экономики НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

– Алимов С.А., заместитель Председателя Волго-Вятского банка ПАО

Сбербанк,

– Новак А.Е., к.э.н., главный экономист отдела регионального экономического

анализа Волго-Вятского ГУ Банка России,

– Крештопов А.Д., к.э.н., заместитель директора по научно-методической

работе ООО «Компания «Оценочный стандарт»,

– Иванова А.В., директор ООО «НИЭР-АУДИТ»,

секретарь локальной ГЭК № 5 – Бабкина В.В., менеджер ОСУП очных

программ в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород.

Проректор                         С.Ю. Рощин